
Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 23 de janeiro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00014 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2019

• Edital de Convocação de Eleição de Mesa Diretora 2019/2020.

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 104FDEB9D96B7E168F5BECF1D394B9E2



Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 23 de janeiro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00014 | Caderno 1

Contrato

 
ESTADO DA BAHIA
Câmara Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 16.251.514/0001-50 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2019 
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2019 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2019. ATO: Inexigibilidade n° 001/2019. 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Gabriel. CONTRATADO: ANDRÉ MACHADO DE 

OLIVEIRA, inscrito no CPF sob nº 921.212.504-06 OBJETO: contratação de profissional 

especializado para prestar serviços de consultoria em contabilidade publica, para atender a 

demanda da Câmara Municipal de vereadores de São Gabriel. VALOR GLOBAL: R$ 

73.153,72 (Setenta e três mil cento e cinquenta e três reais e setenta e dois centavos); 

Validade: 02/01/2019 a 31/12/2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 

01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços do Câmara. 

Elemento da Despesa: 44903500 – serviços de consultoria. São Gabriel - BA, 02 de janeiro de 

2019.  

 

 

Ramilton Ribeiro dos Santos 
Presidente interino da Câmara Municipal. 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2019 
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2019 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2019. ATO: Inexigibilidade n° 002/2019. 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Gabriel. CONTRATADO: CONSUPREV - 

CONSULTORIA PÚBLICA E PREVIDENCIÁRIA, inscrita no CNPJ sob nº 07.703.529/0001-10 

OBJETO: contratação de profissional especializado para prestar Serviços especializados em 

consultoria Previdenciária na elaboração de informações ao INSS, CEF, Receita Federal 

e Tribunal de Contas, para atender a demanda da Câmara Municipal de vereadores de São 

Gabriel. VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais); Validade: 02/01/2019 a 

31/12/2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara 

Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços do Câmara. Elemento da Despesa: 

44903500 – serviços de consultoria. São Gabriel - BA, 02 de janeiro de 2019.  

 

 

 

 

Ramilton Ribeiro dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal. 

 

 
 
 

 

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 736CFEDB3D7E00805A187C8B6652C9DF

Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 23 de janeiro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00014 | Caderno 1



Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 23 de janeiro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00014 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA
Câmara Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 16.251.514/0001-50 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2019 

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2019 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2019. ATO: Inexigibilidade n° 003/2019. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Gabriel. CONTRATADO: LARANJEIRA & 
SOUZA ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 19.643.910/0001-10 
OBJETO: contratação de profissional especializado para prestar serviços especializados em 
Advocacia – Assessoria Jurídica, em consonância com as normas e diretrizes instituídas 
pela Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), 
além das demais atividades da que englobem o objeto contratado, para atender a 
demanda da Câmara Municipal de vereadores de São Gabriel. VALOR GLOBAL: R$ 
96.000,00 (Noventa e seis mil reais); Validade: 02/01/2019 a 31/12/2019. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – 
Manutenção dos Serviços do Câmara. Elemento da Despesa: 44903500 – serviços de 
consultoria. São Gabriel - BA, 02 de janeiro de 2019 
 

Ramilton Ribeiro dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal. 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2019 
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2019 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2019. ATO: Inexigibilidade n° 004/2019. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Gabriel. CONTRATADO: MURILO BAGANO 
ALVES, inscrita no CPF sob nº 005.412.915-05 OBJETO: contratação de profissional 
especializado para prestar Serviços especializados de Assessoria em Licitações e 
Contratos, para atender a demanda da Câmara Municipal de vereadores de São Gabriel. 
VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais); Validade: 02/01/2019 a 31/12/2019. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. 
Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços do Câmara. Elemento da Despesa: 44903500 – 
serviços de consultoria. São Gabriel - BA, 02 de janeiro de 2019 
 

Ramilton Ribeiro dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal. 

 
 
 

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 736CFEDB3D7E00805A187C8B6652C9DF

Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 23 de janeiro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00014 | Caderno 1



Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 23 de janeiro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00014 | Caderno 1

Outros

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 104FDEB9D96B7E168F5BECF1D394B9E2


		2019-01-23T12:45:37-0300




